de Centro, en la cual en los puntos resolutivos primero y segundo, con fundamento en los artículos 351 

fracción l inciso a) y 354 del Reglamento de Construcciones del Municipio de Centro, Tabasco, se 

sancionó al infractor al pago de una multa consistente en $26,022.20 (Veintiséis Mil Veintidós Pesos 

201100 M.N.) equivalente a 230 (doscientos treinta) Unidades de medidas y actualización (UMA), en 

el momento de la diligencia de inspección y se ordenó la Clausura de la obra de construcción de 

casa habitación, con una superficie aproximada de 180.00 M2, con un avance de obra del 90%

[...]

Al infractor reincidente se le aplicará el doble de la sanción, medida en número de salarios 

mínimos, que le hubiere sido impuesta con anteriortdad . .. 

Se le considera al infractor como Reincidente 1 haciéndose acreedor a una sanción adicional del doble 

a la impuesta originalmente1 consistente en la cantidad de $52,044.40 (Cincuenta y Dos mil Cuarenta 

y Cuatro pesos 40/100 M.N.) por continuar con la obra mencionada en párrafos precedentes; en 

el predio ubicado en la Calle Camarón número 103, en el Conjunto Habitacional Parrilla 2000, de 

la Villa Parrilla, de este Municipio de Centro, Tabasco; sin contar con la autorización de esta Dirección